	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 19-2017

	Од 08.05 до 15.05.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3869
	3014
	3993
	1295
	12171
	12298
	75,3 %
	589,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1212
	509
	1059
	644
	3424
	3350
	21,2 %
	165,7

	Исипна треска
	6
	1
	0
	0
	7
	3
	0 %
	0,3

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	138
	148
	184
	74
	544
	567
	3,4 %
	26,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	6
	2
	9
	6
	0,1 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5225
	3673
	5242
	2015
	16155
	16224
	100 %
	782,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	380
	335
	397
	150
	1262
	1204
	80,3 %
	684,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	28
	91
	53
	245
	225
	15,6 %
	132,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	15
	13
	15
	65
	80
	4,1 %
	35,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	475
	378
	501
	218
	1572
	1510
	100 %
	852,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	373
	307
	409
	117
	1206
	1069
	73,5 %
	685,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	125
	66
	150
	66
	407
	385
	24,8 %
	231,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	12
	6
	3
	28
	29
	1,7 %
	15,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	505
	385
	565
	186
	1641
	1485
	100 %
	933,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	326
	279
	366
	104
	1075
	1084
	77,3 %
	708,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	56
	77
	51
	291
	244
	20,9 %
	191,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	5
	10
	5
	24
	11
	1,7 %
	15,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	437
	340
	453
	160
	1390
	1340
	100 %
	915,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	247
	212
	263
	84
	806
	846
	70 %
	693,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	55
	95
	49
	316
	316
	27,5 %
	271,9

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	8
	11
	1
	28
	25
	2,4 %
	24,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	373
	275
	369
	134
	1151
	1190
	100 %
	990,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1396
	890
	1386
	454
	4126
	3721
	75,4 %
	67,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	448
	162
	359
	208
	1177
	1028
	21,5 %
	19,1

	Исипна треска
	5
	1
	0
	0
	6
	1
	0,1 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	53
	58
	10
	155
	156
	2,8 %
	2,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	4
	2
	7
	2
	0,1 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1883
	1107
	1807
	674
	5471
	4910
	100 %
	89,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциде *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	214
	169
	254
	79
	716
	672
	70,3 %
	711,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	129
	40
	39
	44
	252
	188
	24,7 %
	250,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	11
	21
	9
	49
	45
	4,8 %
	48,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	351
	220
	316
	132
	1019
	907
	100 %
	1012,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	91
	137
	192
	66
	486
	550
	70,9 %
	456,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	21
	71
	57
	177
	249
	25,8 %
	166,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	7
	9
	3
	22
	28
	3,2 %
	20,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	122
	165
	272
	126
	685
	829
	100 %
	643,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	521
	368
	347
	105
	1341
	1366
	74,5 %
	421,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	105
	46
	104
	79
	334
	324
	18,6 %
	104,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	27
	40
	22
	124
	130
	6,9 %
	38,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	661
	441
	491
	206
	1799
	1821
	100 %
	564,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	321
	317
	379
	136
	1153
	1147
	80,8 %
	613,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	35
	73
	37
	225
	253
	15,8 %
	119,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	10
	16
	6
	49
	38
	3,4 %
	26,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	418
	362
	468
	179
	1427
	1440
	100 %
	759,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 19-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	29
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	131
	56
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	1046
	348
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	490
	141
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	642
	150
	0
	0
	35
	0
	2
	0

	Скопје Север
	905
	295
	0
	0
	30
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	946
	331
	6
	0
	43
	0
	3
	0

	Скопје Запад
	1143
	260
	0
	0
	36
	0
	1
	0

	Гостивар
	513
	144
	0
	0
	78
	0
	0
	0

	Tетово
	828
	190
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Битола
	865
	152
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	56
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	247
	67
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	94
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Дебар
	184
	23
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Oхрид
	358
	107
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Струга
	533
	161
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kрушево
	20
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	M.Брод
	63
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	723
	292
	1
	0
	24
	0
	0
	0

	Пробиштип
	49
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Радовиш
	136
	54
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	531
	198
	0
	0
	40
	0
	2
	0

	Струмица
	439
	166
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Валандово
	47
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	256
	47
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Кавадарци
	419
	121
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Неготино
	100
	20
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Св.Николе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Велес
	378
	37
	0
	0
	6
	0
	0
	0
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